ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAS VEL

EXTRATO DO AVISO DE NOVA HABIL AÇÃO
CREDENCIAMENTO N.2  02.08.01/2021

AVISO DÉ JULGAMENTO DE NOVA HABILITAÇÃO do CREDENCIAMENTO N. 02.08.0 1ii2m02 1. A
Comissão, Permanente de Licitação comunica aos interessados no rocesso de CREDENCI ENTO
N.2 02.08101/2021, cujo objeto é a CREDENCIAMENTO DE PESSOM JURÍDICAS PARA P STAÇÃO 1
DE SERVIÇOS DE COLETA E ANALISE DE EXAMES LABORATOR1A PARA ATENDER A D MANDA
DESTA SECRETARIA E DAS UNIDADES QUE COMPÕEM A REDE UNICIPAL DE SAÚDE UNTO A
SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CASCAVE CE, CONFORME ROJETO
BÁSICO/1IERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. A Co islão Permanente de icitação
comunica aos interessados do julgamento da NOVA HABILITA O, com o seguinte r sultado,
Interessados RA13ILITADOS: LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS MOREIRA ANTAS
LTDA-ME inscrita no CNPj N2  17.000.344/0001-01; 2- L4BORATORIO DE ALISES
CLINICAS E ANATOMIA PATOLOGICA DR. PEREZ LIMARDO LTDA EPP, inscrita no N131 N2
07202.161/0002-98; 3- FLAMISSON FRANÇA ARAUJO•ME, inscrita no C PI N2
19.275.143/0001-34; 4- SÃO BENTO ANALISES CLINICAS LTDA, inscrita no NPj N2
37.784.598/0001-67. Tudo conforme motivos lavrados em ata. Â partir desta publicaçao ficam
franqueadas vistas aos interessados. Maiores informações pelo Fone: (85) 3334.2840-Nilcirlène Melo
de Oliveira - Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO NO DIA 21 DE ABRIL DE 2021.

JORNAL: O ESTADO

A ser Faturado pela Secretaria de SAÚDE

Cascavel - Ceará, 20 de Abril de 2021.

I
ilcirlene Melo de Oliveira

Presidente da CPL

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - (teará 1 Cep: 62.850-000
Folie: +55 (85) 3334-2840 1 Site: www.eascavel.ce.gov.br  1 E-mail: fitlitacao@cascavel.ce.gov.  r

.,~bab.a-tanossub.* 	aum. rav:mak-0.,
MECO SARAD7A BARBOSA e WANA PTIRANDKNOGUEIRA; 	 •
Editai e' 29095 - Faço saber que pretendem casar-se os juStilIciattes:
cuque BRITO DE .FREITAS e LIANA ARAUJO DE SOUZA; 	-
Edital n'.29096- Façoseber que pretendem marna os luzi/Mantes:
AArromarARLoS CHAVES GOMES FILHO e PEDRO SESSE UMA YERASi-- 	•
EdRnl n° 25097  • Faço Saber que pretendem casar-se os justillcantes:
fRANCISCO'FABIO MARQUES NOGUEIRA e PRISCILLA EMANUELLE BRAGA DE ABREU
MARQUES NOGUEIRA;
Se &puem couber de algum impedimento, acuse-opara os devidos fins. Lavrado para•
sfir afixado em Canário e publicado no Jomal.C.Estado.

Fortaleza,
ANA CAROLINA PEREIRACABPAL - OFICIALA

O ESTADO • Fortaleza, Coará, Brasil a Quarta-feira, 21 da abri' do 2021 7

ENGENHARIA LTDA. 	 -
Torna público, que requereu à Superintendência Estadual do Meio
Ambiente - SEMACE a Autorização Ambientai para Jazida de Em-
préstimo, no. Sitio Limar' Palmeira, Deberibe/CE. Foi determinado o-
cumprimenta das exigências contidas nas Normas e InStrlicSes de
Licenciamento da SEMACE.

otmeo - INDÚSTRIA E COMERCIA DE OLEDS VEGETAIS LTDA
CriPI:05.472.438/0001-98

Morna ,públIcó que requereu à SurierintendEncle Estadual do Melo Ambiente - SEMACE
e Licença-de Operação - LO para Produção de óleos/Gorduras e Ceras Vegetais e Ani-
mais, balamos as rua Amacio Jardino  da Silva. 1555, Meta Quiri, Muna/pio de Coa-
crtypt•- CE, goo do ceara). Foi datenninadtko cumprimento das exiglindes contidas
nas Normas: e Inatruçeles de Licenciamento da.SEMACE. "

~RIRA AcRopecukszA S/A 	07.231.103.0015•95

Torna púbiicq que requereu à Superintendência Estadual do Melo Ambiente -
SEMACE e Licença Ambiental por Adesão a COmpronlisso (LAC).paár projeto de

fruticultura irrigado, localizado no Sitio Cemodm, localidade de. Inhuçu, CEP:
62.370-000, Sio -Benedito, CE. Foi determinedo o cumprimento dag exigências
contidas nas Normas e instruções de Ucendamento da SEMACE.

=TAL LH flosint,~ CCM POMO te te remar ama a amam com da Som levevanv ~ama -
cutdrio tad, nozse de ava atrtul,,01440.33 .01 	glaph 06, - .0r da LVI cla a* baav0vda (0/0014.

'rrra6.= 124  Vie=vraocvarmetablavalbat:gres:121110114402=="do ara =a:20M
neimadepY 	IRIIMIAxine, 00~ ar. ~nue  :ai  moda aço 07/04,11177, bla• da 'Mv allaa aavaal *dl

• madtvi.doztajortat M. vSa4721. 	 MIRO 1112•~0if,

1111;010,4b beavd010~44 babada ba ema Ari 	• Or•1•7;"”Thall•"••;•t. 	a~aa,"""-
fitado do gvad, tarna-hva lati da 1.114,44 ova balas: taislerljelalai.=:.r.rzair padreou • ~meta

:42:1"1":" "Imasisos2s:r "d".9.:=:=Orlet Iteesf":::""ttN- 4ftsessiss4r{:i

Criter11~. *9~ monco dr 40~

LATÉRALve 1.000 okbvtlet da ~lu IV as ~las 04 ama uma embais da a•Aent(inabinta vutroa e ~da e nas
= rillauatides=0401ae45111:104 • galar ~Me da 41,10.Lorsts trrar=4ausa,

tina
szesnme coerarunVen amoasta 	do varea maostramer temo • nanuna -

91454:2:1",::*"■
 em
	0.7.144.1-415"efrii iir""(••••e:‘,"%, La0=AgerV

coordrudo 1117110 • 404,14471 01; 	ao Vare.* (V4), ara cardaram bm (Ir a4,40 42) PC • 11141.71,:ria
Uso ~o da 74012Z11.1 chalia bobo 5.4alava asibentabra C01~10 mm em Teardatri.... ,....,

Co /MP filruelar  rajbm.job  rajtajlaublepd .fltemert ringa5lor opar•ddasa.... 	. mana

ia 	mira a 001414500100darbtd)„ 	scra ratran4 da prepOidade da ~Meã Hamarpi Ao 4laretradff.

Ca. VArraaa'btadVirlialataraar. b"drmaaaajanig4=4; omi"544"="coLNII  Eng..'"  trade onva
amam mi mero da ~MA Os M. de riem corri. Uberai ao CPF/141~10•=1 • ••• criar
N■ertand de ~de mam, marra ae.CPPrysi GO na. 430411.1304 4, ~. 00 1/090043651.
10117~0 Op. RiblaThallablOADI TIOVG • VVV V•, 0400~ ba .00aa bane, *Cila IIVIVT1028
INTIUMA001 00, as goaba da 1f babas) dias. 	FM* da *0 de maat 44 OvaMb Unia Cadele

• ~4 ambito da ladavb, Mode ea SM& Ovebar d.~ daa vaca, 0.511.11, bk*Cad", avolkada,..=,:y
blaraPar4,00,- nv-korilão -dia -,T00._ka 1~~,,) j4~

A pao eummaro'so ram mat~ ~MN 0100bagraLarititsaddi """0.011~4. a a badq0.Alvalab • 01, JÁ da 4011 da 2011. ibvida bataroa 	temia 	- Faaavaeati aa~14

,ffinnéne

servidões aditaste& Ottetode matricula n'3&913.1 do Carerko do Reatando imóveis de ' Zona
da Comarca de Farte. Pelo prema* fatal doam atados: Tereza Alvas do Nestimanlo •
SIM ai caiada for • hardákoa ou Wortuolo lodo oarn quaricapao Ignorada.com  endereço em
Dam Incerto • réu sabido, pia responder à Moem atoe daVocausso, fnclusive contanagao,
dentrçaaprezo de Ik(quircre) dita, e contar do vencimento do prazo dona cacei. calo pene de
serem conilderada serdadelrolilffiTAPPradiodadordels partratnorormorneadoms Curador
apodar em amido revelia. E para dar pubildrieda.eo eircrItatermthou e M•MANze, Bania Metro
de Miau TranarCaltsto, Juiza de Cinde da V Vara de Reglatmayábecoa a expedtplcrdaárs.
Publique-se. Dado e pescado nesta Cidadoa Comum do FaredezarEatado do Ceará aos Me e
quatro da. peara° do 2020. Eu, Ralando Maio davercánía Duavy,8upervisor de Unidade
Jteiciarb4(nabfarld24915)-odirritelreorda MairedeAbrou Tranca Cal/rio-Juíza de Direito.

•

AXIS LOCADOâADE EQUIPMENTOSIIA
•CIPA tLITLIM1901145

torna pá/Acamas reeperau à AMAMte r• ~afouta dolga° Arribara do Lamba:ao-de Amontada,
de Deareteurnenio (AD),pei alvbade 09.13- Mirigaáçao *temida declinas ealeita

a pedir da 	~Mela (Folovoldos), 	ria 13R-4020km 233. Lote 02. Zona Rosal, do
Murteiplio *Monta" ame de 701395HIL 	ainda que como* caco era rolganclea contem
Metiam= e ineetoeir de Uceockmanie da 	Au:creditei:C.19 de abra de 2021.

Estado 410',Çllant > Prefeitura, Municipal do -pariria -Aviso da Licitação, A Prefeitura
Mtmelpal de Cores torna público dPreW Presencial N:2021.04:10.01, para Contraio da
sereçoa da recarga de Clas Colgar* pana suprir era necessidade* de Secretaria de Safada do
Municipladacmrea. com  datado abetunt pare odle 05de nadada 2021, as 05.-00h,na nade da
Prefeitura Muni~ de Cedas à Rue Raul I( unira, ein, Eepfeneda.,O Editar poderá ter
atiquildo lento á Cará-M-o de Liciteçao da 'Municipal de Careta no horário das 0720
ás 11:30. InforMações pelo fona (088) 3514-1219. Canal-CE, 19 Me abril 01°2021.
Ralchsmaing u• Para Manto *board' - P regou Iro Oficiai.

Estado", do Ceará - P•DB:Ural Alento/par-cie Cuide -Aviso 	Licitagao. A Prefeitura
Munidpal•de Ceres Soma peblico,o2 Prosanclal N: 2021.04.16.02. para Lo•-~ de
&deus e mloro-dnibus.junto à Secreilde EduC0013 do Município de Cartúa,conhormelanno
de Referenda egdliaL com data de a para odre Q8 de mabdir2021, às 0800h. rasada
da Prefeitura -Municipal de Cara, á Reta Raul Nogueira, an, Esplanada. O EdlIMPorreniare
adoiarido junto Cambitáride Ladina° da Prefeitura Mime:Mai de Cana no horário

de
 0720

te 11:30. Infortnacties pelo fone (088) .35141219. Caril:16CW 19 da abril de 20211
Roidembs • Possidónio*,  Lacerda -P miro OticiaL

Sindicato dos.Melem do Estado do Coari- Edital da Carvamglo para Assernbtala Girai
~ardina*. O Sindicato doe -Macacoa do Eatado.4clo Ceara par melo do sua asaldáncie
comece ledas os mácficar(m), associedogas) e não assededos(ae) moldo& POR
das Leia d o Tra babo (CLT colethrin), da toda e base 6~ deste ~- -abadado
para alurearnerola Geral Extraortinárla guapo:V*4nd no dia 27 do abril da 2021 geme-re
ser nutra* exclusivamente de fama Citai* em [Iraque escriZonlettrado em nossas
sociais, cordame autoriza e Lei Federal rf. 14.0102020. por 	da
telpconfarencia WOM/Matinge $ 19Is0Ornin, ire Admatra rrenvOca950, As 1
Segunda Maro• ~ com qualquer número d•Presentaa; pira defibemr sobre propostas

nai,202.NWserreorrite  jas~ayeacecciailval TrabeitgreAcordoeColetkoede
*visporar no•peraodo

?Y,

-PrifarturaMunlolpal C 	• 	*Julgamento &Nava
Crodandemetto 	02.08.01f2011.. A CoMatIO,Parmanertla 	lidtapICNo(fewnica

no procamo da Cradandamerdo 02.08101r102licujó ditada o
addlosa pena pr•stepabde aeivipoadecolela eranallat deixam* iaboraborlala para

rubor/irdes% eacreterie clea.,unidadetqua•compeem.eRede Municipal de Sede
di Balde do Miolcfp4 de Casciarer...e. cordoaria Projeto elatcorIarrno de Ra •"

de 'dag AComiatao Permanente de Licasolo comunica ice intemeescba adjeagameneo
Hab~o. com  o seguinte reM111192, Interawadoe liabradas Laboreedo  •

1,A~ ,Dantae,L,TDA-MS,  Jneerite,rad CNN' 17.000.34410001-01: 2...tatcratcrlo
nanico a-Abulando PalologIra DPI Perez Umemo LIDA EPP, 	no CNPJ

lei 0002M; 3- Flantinon França Araulo-ME, b a cari CNPJ IP 19276.143000134;
Banto Medem Ciadas LTDA,.~ no CliParnretesaiDOCI-87. Tudo conforme

doam 	medas Malas rem Intereseadoe

aar d■MOSNCJII ‘..14,Mai. eppekláktuaLtu .11.0 AH tfol 1./ Coltouth

. 	 Porta!~ - CE, 20/04/1021
Bal. 3ilm da Alarmar Anulo* ;ardor

Oficiai Medas

EDITAL DE CONVOCAÇACr PARA-ASSENWLÉIArGERAL EXTRAORDINÁRIA
O Presidente do sindicato dos empregados em entidades cultu-
rais, recreativas, de assistência social, de orientação e formação
profissional do Estado do Ceará, vem no uso de suas atribuições
legais,-atendendo ao-previsto no art.33, alíneas `e' e 'b' do esta-
tuto,convocar oS associadoS multes com este sindicato represen-
tativo das categorias profissionais repregentadas para realização
de assembléia gerai extraordinária, nos termos do art.13, § 20
do estatuto, a realizar-se no dia 16 'cie Abril de 2021 às 10:00hs
em primeira convocação e às 10:30hs em segunda convocação,
na sede de funcionamento do sindicato na Av. Treze de Maio, no.
1116, sala 503, bairrote Fátima, CEP: 60.040-530, Fortaleza/CE
para tratar da ordem d dia: eleição da nova diretoria do sindica-
to para o mandato de 2021/2026. Fortaleza, 14 de abril de 2021.
José Wilson-Ferreira Machado - Presidente.

numa TRANsFoRms SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
Tbrna público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SENA-
CE e Utersça por Adesão e Compromisso dAq, para Coleta e Transporte de'Reaf-
duos de Classe II - Não Pedgosos, localizada no municipie Italtinga, na Rua Joaquim
Lopes de Costa, 750, saia 01 Parque Sinto Antera°. Foi determinado o cumprimen-
to das exigências contidas na s e Instruções de licendamento da SEMACE.

RA os CAPTOU EIA . CNPJ 09. 123/0001•41 • MU
cacto • Fiam os era-Adonisas da ADMINISTRADORA

nom 124 da Lei retta.0408, pua se remiram em Assernbleis Gani
Ia de ~do 2021. M 10AO bares, ampdonarnalle na BR t18. Rol 04, h"

6004-012. FodaltralCE a dm de datara:em sobre e seguinte Ordem do Dia
dos almIristradersa, mirim Moera ente as Draorairepiae Contábeis do Esetrado

2. Deitam *abria desarmara do multam do srareicks a. Segar ce ~U• do
Pede Atuar Porto Um& Predáludo. do Conselho de AdMairtrogo.

PODER J1=1:745ESTADO D".60=EA • RCA DE. FORTALEZA
1' VARA CIVF-L (DEÃO V Grau) EDITAL DE INTIMA O (PRAZO DE10 DIAS)

9411211147~0111,02K--Cisasec Saeoferlit • 	Santo Cormrcial
lis *a 8.A, ir outra - Valor de Caem Valor dte)ÇgortarPiãrttoduIdrfd

0 DIS deteria Manduco Pelve, Juiz de Mello da ir Vara eivai (CiEJUD 'V Grau) da
Comarca da FortalezoCE, par nommolo lorpa FAZ SABER ao* que o prema* EDITAL DE
INTIMAÇÃO Moem ou deis ocrtaciranto amam, que por cana de MANA FALIDA DO BANCO
CoMERCIAL macaca BA, Iblalb1110 Cr4PJ sob o et 07.614,999,0011-51, com endereço raiara kr.
Duque de Grudas, 420; Fortaleza • CE, por normentarte legal, Pd argentai". Aeloalenitérla. em
face de WALTER ¡OFF JÚNIOR, o qual encorem-se are local hos* • caco sabida Flor IMO foi
espedirto o presa* EDITAL, 1900 do qual fica INTIMADO 'SALTER PICIFP bmailairo,
casado; bduetrierio, CPP 0011.891180-34, com Mimo endereço conhecido, come cerdo Rua
Lecurcío Mata r 400,14sire140. Fortaleza • CE. do Irado teor da *dato a anuir esmalta "Arrolho
o prato d& Ser, 271. Pra:editai if Intimação do promovido, ora amada" por edital cora prazo
da 10 Ou (in. 113, IV, CPC), para pagarem% (quinai) din noa moldes do art, 023 do CPC, sob
*nada inoldência da media da 18 e honorário, de advogado temi:irada 10%s Inloto dos atoe
mrproprtabidee noa regidas dm parágrafos Ver do orlado artloo.Advirte•maparte exeouirda
4u• o Mirro da 15 (quina) dali Para Impugnação Sutil e partir do trarticumo do prazo para
maniato voluntário, ladepeadantements de penhora ou nota indmaclo nos moldes do arL
528 do OPO M.OR ForlaistarCE.an 5da denenbro de MI20.

Ide Francisca Parva, Juiz da Ditaria

"MANDACARU
2330002773e- E
DE CART
Ordinária
700.